СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ
АНДРОПОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

29 апреля 2016 г.                                                                                         № 33/280-3

с. Курсавка

О внесении изменений в решение Совета Андроповского муниципального
района Ставропольского края от 25 декабря 2015 года № 30/260-3 «Об
утверждении официальных символов Андроповского муниципального района
Ставропольского края»

В соответствии с требованиями Геральдического Совета при Президенте
Российской Федерации, Совет Андроповского муниципального района
Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Андроповского муниципального района

Ставропольского края от 25 декабря 2015 года № 30/260-3 «Об утверждении
официальных символов Андроповского муниципального района
Ставропольского края» следующие изменения:

1) абзац второй части 1 статьи 2 Положения о гербе Андроповского
муниципального района Ставропольского края изложить в следующей
редакции:

«В рассечённом лазоревом и червлёном поле золотой венок,
образованный внизу и по сторонам – двумя пшеничными колосьями, вверху –
дубовыми листьями, поверх которого – золотая звезда о восьми лучах
(вертикальные и горизонтальные лучи – длинные, диагональные – короткие).».

2) статью 2 Положения о флаге Андроповского муниципального района
Ставропольского края изложить в следующей редакции:

«Прямоугольное полотнище с соотношением ширины к длине 2:3,
состоящее из двух равновеликих вертикальных полос: голубого (у древка) и
красного цветов, в центре которого – венок жёлтого цвета, образованный внизу
и по сторонам – двумя пшеничными колосьями, вверху – дубовыми листьями,
поверх которого – звезда жёлтого цвета о восьми лучах (вертикальные и
горизонтальные лучи – длинные, диагональные – короткие).».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник районного

2

Совета» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
Андроповского муниципального района Ставропольского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета
Андроповского
муниципального района
Ставропольского края                                                                                А.В. Гулый

Глава Андроповского
муниципального района
Ставропольского края                                                                       Н.А. Бобрышева